
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ I-1.         
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу одлуке бр. 17/33-V/2 са седнице Студентског парламента одржане дана 
18.11.2025. године, а сходно члану 174. став 4. Статута Факултета, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Верификује се мандат новоизабраних чланова Наставно-научног већа из реда 
студената Факултета у текућем мандатном периоду, и то:  

1. Алекса Обрадовић, студент четврте године (Институт за физику), 
2. Алекса Ђорђевић, студент треће године (Институт за математику и 

информатику), 
3. Александра Симић, студент треће године (Институт за хемију), 
4. Анастасија Цветковић, студент прве године (Институт за физику), 
5. Ана Тукић-Грубиша, студент прве године (Институт за математику и 

информатику), 
6. Матија Четровић, студент друге године (Институт за математику и 

информатику), 
7. Марија Милосављевић, студент прве године (Институт за биологију и 

екологију), 
8. Михајло Пушоња, студент прве године (Институт за математику и информатику). 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Секретару, 
- Председнику Студентског парламента,  
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:32:42 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:05:40 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ III-1.          
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Весна 
Богдановић, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука, 
ужа научна област: Англистика и језик струке,  датум избора у звање: 26.11.2024. године 
(председник Комисије); др Предраг Новаков, редовни професор, Универзитет у 
Новом Саду, Филозофски факултет, ужа научна област: Енглески језик и лингвистика, 
датум избора у звање: 06.07.2009. године, др Мирјана Мишковић-Луковић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Филолошко-уметнички факултет, ужа научна 
област: Енглески језик и лингвистика,  датум избора у звање: 28.06.2016. године, као и 
дописа Универзитета бр. IV-02-561/5 од 17.11.2025. године, констатујући да у року од 
15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се др Аница 
Глођовић, ванредни професор, реизабере у звање ванредни професор за научну област 
Филолошке науке, ужу научну област Енглески језик, на Катедри општеобразовних 
предмета Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Енглески језик дана 
23.07.2025. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини кандидат др Аница 
Глођовић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима оформљена 
одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број IV-02-519/6 од 
24.09.2025. године преузела је конкурсну документацију дана 06.10.2025. године о чему 
је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/136 од 06.10.2025. 
године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила 
Извештај о пријављеним кандидатима број 06-38/27-1 од 22.10.2025. године који је био 
на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 28.10. до 12.11.2025. године и на 
који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број IV-02-
561/15 од 17.11.2025. године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној 
дана 03.12.2025. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај 
био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу 
приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и 
утврђивању предлога за избор др Анице Глођовић у звање ванредни професор за ужу 
научну област Енглески језик. 
 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
30 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 24 члана 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовао је седници 21 члан с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:35:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:06:43 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ IV-1.           
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање доцент за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:52:17 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:07:29 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ V-1.           
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање предавач за научну област 
Филолошке науке, ужу научну област Енглески језик, на Катедри општеобразовних 
предмета Факултета, на пет година. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:51:22 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:08:15 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ VI-1.            
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
 
На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент са докторатом, за научну област Рачунарске науке, 
ужу научну област Методологије рачунарства, у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

 
1. др Милош Ивановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум 
избора у звање: 21.12.2023. године (председник Комисије);   

2. др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Примењено рачунарство, датум избора у звање: 
10.02.2021. године (члан Комисије);  

3. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду, ужа научна 
област: Информационе технологије и системи, датум избора у звање: 28.08.2023. 
(члан Комисије).  

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:50:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.04 
12:08:54 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ VII-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Миљана Јовановић, редовни професoр, 
Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Математика, датум избора у звање: 13.02.2012. године (председник Комисије); др 
Слађана Димитријевић, ванредни професoр, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Математичка анализа са применама, датум 
избора у звање: 20.09.2023. године; др Татјана Томовић Младеновић, ванредни 
професoр, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Математичка анализа са применама, датум избора у звање: 13.07.2022. године, 
као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/39 од 20.11.2025. године, Наставно-научно 
веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор Теодоре Љујић, асистента, у звање асистент за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са 
применама у Институту за математику и информатику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Теодора Љујић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику, на три године.   
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:49:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:12:37 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ VIII-1.   
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета у саставу: др Снежана Рајковић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Неорганска хемија (председник Комисије); др Горан Јањић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за хемију, технологију и металургију, Институт од 
националног значаја, научна област: Хемијске науке, др Марија Д. Живковић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, ужа 
научна област: Фармацеутска органска хемија, као и извештаја руководиоца техничко-
информатичке службе и продекана за наставу бр. 03-920/20 од 01.12.2025. године, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке да се др Анђела Франицх изабере у научно звање 

научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију Факултета, 
на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:48:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:13:33 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ IX-1.   
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Покреће се поступак за избор др Ангелине Цаковић, истраживача-сарадника, у 

научно звање научни сарадник у Институту за хемију, Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Ангелине Цаковић 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Јована Богојески, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија (председник 
Комисије);  

2. др Снежана Паповић, доцент, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија  (члан Комисије);  

3. др Душан Ћоћић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, научна област: Хемијске науке (члан Комисије). 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:51:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:14:22 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ X-1.   
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Драгослав 
Никезић, редовни професор у пензији, Државни Универзитет у Новом Пазару, ужа 
научна област: Радијациона физика, датум избора: 19.10.2005. године  (председник 
Комисије); др Душан Мрђа, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Нуклеарна физика, датум избора: 22.12.2016. 
године; др Владимир Марковић, ванредни професор, Природно-математички 
факултет, Универзитет у Крагујевцу, ужа научна област: Радијациона физика, датум 
избора: 10.4.2024. године, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/41 од 
28.11.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Физичке 
науке, под насловом: „Примена Монте Карло програма FOTELP и MCNP за 
симулације транспорта јонизујућих честица у радиоекологији и медицини“ 
кандидата Милене Живковић и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на 
увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:48:22 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:15:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XI-1.    
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за хемију, бр. 03-920/21 од 
01.12.2025. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности докторске 
дисертације, бр. 03-920/21-1 од 01.12.2025. године као и Извештаја ментора о урађеној 
докторској дисертацији бр. 03-920/21-2 од 01.12.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације 
под насловом „Синтеза, карактеризација и испитивање биолошке активности 
одабраних деривата тетрахидропиримидина“, кандидата Емилијe Н. Миловић, у 
следећем саставу:  

1. Академик Велимир Попсавин, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Новом Саду, Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска 
хемија, датум избора: 6.8.1999. (председник Комисије) 

2. др Милан Вранеш, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија, датум избора: 
7.7.2022. (члан Комисије) 

3. др Катарина Николић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Фармацеутски факултет, ужа научна област: Фармацеутска-медицинска хемија и 
структурна анализа, датум избора: 20.9.2022. (члан Комисије) 

4. др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, датум избора: 
5.7.2023. (члан Комисије) 

5. др Ана Рилак Симовић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије Крагујевац, научна област: Хемијске 
науке, датум избора: 30.11.2020. (члан Комисије) 
 
Mентор докторске дисертације је др Ненад Јанковић, научни саветник 

Института за информационе технологије Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област Хемијске науке. 
 
Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за предложеног 

председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се доказује 
њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским студијама. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.  

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:47:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:16:22 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XII-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-920/7 од 
27.11.2025.  године у саставу: др Биљана Глишић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, 
датум избора:  8.6.2022. године (председник Комисије); др Ненад Јоксимовић, научни 
сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна област: 
Хемијске науке, датум избора:  26.1.2021. године; др Маја Ђукић, доцент, Државни 
универзитет у Новом Пазару, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора: 
17.9.2025. године, као и сагласности Института за хемију, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Синтеза, 
карактеризација и биолошка активност комплекса кобалта(II), бакра(II) и 
цинка(II) са 2,4-дикетоестрима“ за израду докторске дисертације, научна област 
Биолошке науке,  кандидату Игњату Филиповићу. 

 
Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке доц. др 

Марина Ћендић Серафиновић. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези 

са чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 
дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:46:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:17:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XII-2. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-920/3-2 од 
27.11.2025. године у саставу: др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија, датум избора: 13.7.2022. године 
(председник Комисије); др Владимир Јуришић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Факултет медицинских наука, ужа научна област: Патолошка физиологија, 
датум избора:  29.9.2011. године; др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија, датум избора: 14.9.2022. године; др 
Вишња Богдановић, виши научни сарадник, Институт за онкологију Војводине, научна 
област: Хемијске науке, датум избора: 31.10.2012. године; др Данијела Никодијевић, 
научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, научна 
област: Биолошке науке, датум избора: 5.7.2023. године, као и сагласности Института за 
биологију и екологију као и мишљења Шефа студија Екологије, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Утицај 
сирингинске и кафеинске киселине на инфламаторни, инвазивни и миграторни 
потенцијал ћелија колоректалног карцинома“ за израду докторске дисертације 
кандидату Невени Вујиновић. 

Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Јасминка 
Мрђановић, виши научни сарадник, Институт за онкологију Војводине, научна област: 
Биолошке науке. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 

Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
                  Д Е К А Н  
 

 
 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:44:46 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.04 
12:17:59 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XIII-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог допуне задужења наставника у Институту за физику 
Факултета, у школској 2025/2026. години, и то:

 
ОСНОВНЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ  

(школска 2025/2026 – текућа акредитација 2019.) 
Шифра 

предмета 
Предмет Наставник Сарадник 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

    
Изборни предмети 

FI1039 Филозофија природних 
наука 

Мирољуб Дугић 
Јасна Стевановић 

Јасна Стевановић 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

FI3011 Микроконтролерски системи Саша Симић Љубица 
Кузмановић 

Изборни предмети 
    

ТАБЕЛА ЗА МАС 
Шифра 

предмета 
Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

FI5002 Компјутерске симулације 
у медицини 

Светислав Савовић 
Владимир Марковић 

Жељко 
Цимбаљевић 

Изборни предмети 

FI1012 Неутронска физика Светислав Савовић 
Владимир Марковић 

Жељко 
Цимбаљевић 

   
                 Д Е К А Н  
 

 
 

Д-но:           Проф. др Марија Станић 
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:44:14 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:18:41 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XIII-2. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог допуне задужења наставника у Институту за хемију 
Факултета, у школској 2025/2026. години, и то: 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

HEM053  Аналитичка хемија 1  Зорка Станић 
Зорка Станић 
Јелена Степановић 
Катарина 
Постоловић 

ДРУГА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

HEM056  Органска хемија 1  Вера Дивац Јована Марјановић 
Вера Дивац 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети  

HE1036  Филозофија и историја хемије Славко Раденковић / 
HE1037  Нобелове награде у хемији Славко Раденковић / 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

HE1026  Увод у молекулско 
моделирање Славко Раденковић Славко Раденковић 

Слађана Ђорђевић 
Изборни предмети 

HE1046  Одабрана поглавља биохемије Владимир 
Михаиловић 

Владимир 
Михаиловић 
Невена Томашевић 

HE3023  Хемија вода Љубинка Јоксовић Љубинка Јоксовић 
Иван Јаковљевић 

HE2026 Инклузивно образовање Александра 
Максимовић  / 

MA3009 Култура говора Јелена Петковић  / 

FI4018 Дозиметрија и заштита од 
зрачења Ненад Стевановић  Ненад Стевановић 

 
 
 
 



ТАБЕЛА ЗА МАС 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

HE1010  Зелена хемија Владимир 
Михаиловић 

Невена Томашевић 
Владимир 
Михаиловић 

HE2007  Мултимедија у настави хемије 
Јелена Ђурђевић 
Николић 
Борис Фуртула 

Филип Сташевић 
Иван Дамљановић 

HE4011 Молекулско моделирање 1 Марина Ћендић 
Серафиновић 

Марина Ћендић 
Серафиновић 

HE4012  Математичке методе у хемији Марина Ћендић 
Серафиновић 

Марина Ћендић  
Серафиновић 

HE4013 Одабрана поглавља хемијске 
теорије графова 

Марина Ћендић 
Серафиновић 

Марина Ћендић 
Серафиновић 

HE4017  Фортран Борис Фуртула Борис Фуртула 
 

ТАБЕЛА ЗА ДАС 
Шифра 

предмета Предмет Наставник 

Изборни предмети 
ХД016 Теоријска органска хемија Борис Фуртула 

ХД019 Школска педагогија - теоријски приступи и 
школска пракса Јелена Стаматовић 

ХД039 Стратегије поучавања даровитих ученика у 
хемији Марина Костић 

ХД040 Психологија образовања Јована Трбојевић 
Јоцић 

 
ТАБЕЛА ЗА ЗАЈЕДНИЧКИ СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

    

БИЗЖС2300 
Општа и неорганска хемија 
(Инжењерство заштите 
животне средине) 

Снежана Рајковић 
Марина Ћендић 
Серафиновић  

Ђорђе Петровић 
Анђела Франицх 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

БИЗЖС5200 Технологије и постројења за 
пречишћавање ваздуха 

Андрија Ћирић 
 

Иван Јаковљевић 
Андрија Ћирић 

БИЗЖС6400 Технологије и постројења за 
пречишћавање воде Јована Богојески  Јована Богојески 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Изборни предмети 

БИЗЖС7113 Анализа трагова загађујућих 
материја 

Андрија Ћирић 
 

Андрија Ћирић 
 



БИЗЖС7114 
Национални и међународни 
споразуми у области 
заштите животне средине 

Биљана Глишић, 
Марина Ћендић 
Серафиновић  

Биљана Глишић, Марина 
Ћендић Серафиновић 

БИЗЖС7115 Основи екотоксиколошке 
анализе Ненад Вуковић Ненад Вуковић 

БИЗЖС7116 Биотехнолошки принципи у 
заштити животне средине 

Владимир 
Михаиловић  Владимир Михаиловић 

БИЗЖС7117 Органски загађивачи 
животне средине Виолета Марковић Виолета Марковић 

БИЗЖС8215 Атмосферски загађивачи Биљана Петровић, 
Јована Богојески  

Биљана Петровић, Јована 
Богојески 

БИЗЖС8216 Хемијски третман отпада Иван Дамљановић  Иван Дамљановић 

БИЗЖС8217 Методе анализе загађујућих 
материја Зорка Станић  Зорка Станић 

БИЗЖС8218 

Хемијске трансформације у 
животној средини и 
уклањање органских 
загађивача 

Вера Дивац  Вера Дивац 

 
   
 
                          Д Е К А Н  
 

 
 

                              Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:    
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за хемију, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 11:43:13 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:19:37 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XIII-3. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог допуне задужења наставника у Институту за математику и 
информатику Факултета, у школској 2025/2026. години, и то: 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС МАТЕМАТИКА, акредитација 2019. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19. IN1047 Образовни софтвер  

Др Татјана 
Стојановић, доцент 
Др Марина Свичевић, 
доцент 

Кристина Васић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА МАС МАТЕМАТИКА, акредитација 2023. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Изборни предмети 

22.MM2212 Методика наставе 
рачунарства и информатике 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 

Кристина Васић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА, акредитација 2019. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19.INF046 Електротехника 
Др Ненад 
Стевановић, 
ванредни професор 

Др Ненад 
Стевановић, 
ванредни професор 
Марко 
Милошевић, 
асистент 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.IN1032 Увод у науку о подацима Др Бранко Арсић, 
доцент 

Др Бранко Арсић, 
доцент 



Јефимија 
Стаменовић, 
асистент 

Изборни предмети 

19.IN1047 Образовни софтвер 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 
Др Марина 
Свичевић, доцент 

Кристина Васић, 
асистент 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.FI3011 Микроконтролерски 
системи 

Др Саша Симић, 
ванредни професор 

Љубица 
Кузмановић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА, акредитација 2016. са малим изменама 2018. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Изборни предмети 

МИ107 Електротехника 

Др Ненад 
Стевановић, 
ванредни 
професор 

Др Ненад 
Стевановић, 
ванредни професор 
Марко Милошевић, 
асистент 

 
ДРУГА ГОДИНА 

Обавезни предмети 

М178 Образовни софтвер 1 

Др Татјана 
Стојановић, 
доцент 
Др Марина 
Свичевић, доцент 

Кристина Васић, 
асистент 

   
 
                          Д Е К А Н  
 

 
 

                              Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:    
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за хемију, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:42:33 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.04 
12:20:22 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XIV-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 65 Закона о високом образовању, члана 97 тачка 28 Статута 

Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усвајају се мале измене акредитованог студијског програма OАС Физика у 
Институту за физику Природно-математичког факултета у Крагујевцу за школску 
2025/2026. годину, а које се односе на промену наставника у књизи предмета: 

1) Физичка механика, 1. семестар, 
2) Дозиметрија и заштита од зрачења, 7. семестар, 
3) Радијациона физика, 7. семестар, 
4) Визуелно програмирање, 7.семестар, 
5) Микроконтролерски системи, 7. семестар, 
6) Медицински имиџинг 1, 8. семестар, 
7) Физика чврстог стања, 8. семестар, 
8) Физика материјала, 8. семестар, 
9) Методика рада са талентованим ученицима, 7. семестар, 

10) Математика 1, 1. семестар, 
11) Математика 2, 2. семестар, 
12) Математика 3, 3. семестар, 
13) Педагогија, 6. семестар. 

 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

                          Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:    
- Управнику Института за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:42:01 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.04 
12:21:03 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XIV-2. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 65 Закона о високом образовању, члана 97 тачка 28 Статута 

Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усвајају се мале измене студијских програма свих нивоа студија у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета у Крагујевцу, за школску 
2025/2026. годину. 

Саставни део ове одлуке су предложене измене студијских програма свих нивоа 
студија  у Институту за биологију и екологију и налазе се у прилогу. 

 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:    
- Управнику Института за биологију и екологију, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:41:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.04 
12:21:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XV-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Формира се Комисија за припрему материјала за акредитацију студијског 
програма ДАС Хемије у Институту за хемију Факултета, у следећем саставу: 

 
1. др Владимир Петровић, ванредни професор – председник Комисије, 
2. др Биљана Глишић, ванредни професор, 
3. др Славко Раденковић, ванредни професор, 
4. др Јована Богојески, ванредни професор, 
5. др Виолета Марковић, доцент, 
6. др Владимир Михаиловић, доцент, 
7. др Јелена Ђурђевић Николић, доцент, 
8. др Јелена Степановић, асистент са докторатом. 
 

 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Институту за хемију, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:40:02 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:22:24 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XVI-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, под називом: „Органске загађујуће 
материје – лабораторијске вежбе“, аутора др Виолете Марковић, доцентa Природно-
математичког факултета, Универзитетa у Крагујевцу, ужа научна област Органска 
хемија, у следећем саставу: 

 

1. др Зорица Петровић, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска хемија; 

2. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска хемија; 

3. др Татјана Анђелковић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Хемија животне средине. 

 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:39:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:23:22 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XVII-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Биљани Глишић, ванредном професору Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, писање монографије под радним 
називом „Антигљивична активност комплекса метала са азолима вежбе“.  
 

1. Монографија Антигљивична активност комплекса метала са азолима би била 
коришћена као наставна литература. 

2. Монографија Антигљивична активност комплекса метала са азолима би 
била коришћена као наставна литература за предмете Комплекси у медицини 
(изборни предмет на МАС Хемије) и Неорганска медицинска хемија (изборни 
предмет на ДАС Хемије) на којима је др Биљана Глишић, ванредни професор, 
предметни наставник.  

3. Ужа научна област којој припада монографија је Неорганска хемија.  
4. Монографија ће бити написан на српском језику, ћириличним писмом. 

 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованoj, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:38:39 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.04 
12:24:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XVII-2. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Јелени Ђурђевић Николић, доценту Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, писање помоћне наставне литературе-
практикума под радним називом „Практикум за школске огледе и наставну праксу 
за студенте хемије“.  
 

1. Практикум за школске огледе и наставну праксу за студенте хемије би био 
помоћна наставна литература. 

2. Практикум за школске огледе и наставну праксу за студенте хемије би био 
помоћна наставна литература за предмете за предметe Школска пракса 1 
(обавезни предмет на ОАС Хемије), Школски огледи у настави хемије 2 (изборни 
предмет на МАС Хемије) и Школска пракса 2 (обавезни предмет на МАС Хемије) 
на којима је доц. др Јелена Ђурђевић Николић предметни наставник.  

3. Ужа научна област којој припада практикум је Настава хемије.  
4. Практикум ће бити написан на српском језику, ћириличним писмом. 

 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованoj, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:38:05 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:24:40 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XVIII-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и дописа председника Комисије за 

обезбеђење квалитета и достављеног Извештаја о пролазности на испитима по 
предметима за школску 2024/2025. годину бр. 01-923/1 од 28.11.2025. године, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај о пролазности на испитима по предметима за школску 
2024/2025. годину.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но:  
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:37:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:25:23 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XIX-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 94 Закона о високом образовању и чланова 19 и 176 Статута 

Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године 
донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог измене Календара рада Факултета у складу са Законом о 
државним и другим празницима у Републици Србији, према коме су нерадни дани              
1. јануар и 2. јануар 2026. године, поводом прославе Нове године, као и 7. јануар 2026. 
године, први дан Божића. 
 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
   Д-но:     
- Продекану за наставу, 
- Управницима Института, 
- шефу Катедре општеобразовних предмета, 
- студ. служби, 
- архиви.               
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
 

 
013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:40:44 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:26:03 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XX-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, позивa Универзитета у Крагујевцу о 

достављању предлога кандидата за доделу Светосавске награде за изузетна постигнућа 
на Универзитету у 2026. години бр. 01-920/19-2 од 03.12.2025. године и предлога 
Института за хемију бр. 03-920/19 од 01.12.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Универзитету у Крагујевцу да др Славко Раденковић, ванредни 
професор у Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, буде кандидат Природно-математичког факултета у Крагујевцу за доделу 
Светосавске награде за изузетна постигнућа на Универзитету, која се додељује у 2026. 
години. 

 Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу. 

 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- именованом, 
- Продекану за наставу, 
- Продекану за науку, 
- Институту за хемију, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:36:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:26:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XXI-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета као дописа Продекана за науку и 

Председника Српског биолошког друштва  проф. др Милана Станковића бр. 01-920/22 
од 01.12.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 
03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се предлог да Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу, буде суорганизатор фестивала под називом „Трагом српских научника – 
100 година од рођења др Верославе Срејовић“, који ће бити организован у децембру 
2025. године, у организацији Српског биолошког друштва „Стеван Јаковљевић“ 
Крагујевац.  
 
 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Председнику Српског биолошког друштва  
     „Стеван Јаковљевић“ Крагујевац, 
- продекану за финансије, 
- продекану за наставу, 
- рачуноводству, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:36:18 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.12.04 
12:27:39 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 920/ XXII-1. 
           03. 12. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 

седници одржаној 03.12.2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се Лазару Крстићу, асистенту у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у 
периоду од 15.12. до 21.12.2025. године ради посете истраживачкој групи проф. Томаса 
Ламперта на Универзитету у Стразбуру, у оквиру билатералног пројекта „Развој 
комбинованог приступа машинског учења и квантне хемије за процену магнетно 
индуковане густине струје“. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
добијање средстава код Министарства науке, технолошког развоја и иновација 
Републике Србије, потребних за рефундирање трошкова боравка у оквиру наведеног 
билатералног пројекта. 

 
 

                     Д Е К А Н  
 

 
 

 
                          Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- управнику Института за  
   математику и информатику, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.12.04 
11:35:12 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.12.04 
12:28:18 +01'00'


